
1 

 

 
 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

na základě veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodání a instalace mobilní kamery - Pokratice“ 
 
 
 

Město Litoměřice 

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO: 00263958 

DIČ: CZ00263958   

zastoupené: Ing. Radkem Löwym, starostou  

(dále jen „Kupující“) 

 

na straně jedné a 

 

TELMO a.s. 

se sídlem: Štěrboholská 560/73, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 47307781 

DIČ: CZ47307781 

jednající: Davidem Valachem, předsedou představenstva 

zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20073 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu XXXXX 

(dále jen „Prodávající“) 

 

na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „ObčZ“) 

tuto 

kupní smlouvu na základě veřejné zakázky s výše uvedeným názvem 

 (dále jen „Smlouva“): 



2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky malého rozsahu spočívající 
v dodávce a instalaci mobilní kamery, včetně provedení všech dalších souvisejících činností nutných k 
úplnému řádnému dokončení dodávky ze strany Prodávajícího pro Kupujícího.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy dodat Kupujícímu mobilní kameru (to vše dále jen „Mobilní 
kamera“) vč. Instalace a příslušenství, jež jsou blíže specifikovány v Cenové nabídce ze dne 27.6.2023 (dále 
jen „Cenová nabídka“), která je přílohou č. 1 této Smlouvy, a převést na Kupujícího vlastnické právo a právo 
užívání k této Mobilní kameře.  

2.2. Kupující se zavazuje od Prodávajícího Mobilní kameru uvedenou v přechozím odstavci odebrat a zaplatit za ni 
kupní cenu. 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Mobilní kamery, včetně dodání a instalace byla stanovena na základě 

Cenové nabídky a činí: 

cena bez DPH:    159 130,00 Kč 

DPH ve výši 21 %:           33 417,30 Kč 

cena včetně DPH:   192 547,30 Kč  

3.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s dodáním Mobilní kamery a její montáží, 

včetně dokumentace, dopravy a případně dalších prací, které je Prodávající povinen zajistit pro řádné dodání 

Mobilní kamery v souladu se Smlouvou.   

3.3. Smluvní strany sjednávají, že platba Ceny bude provedena jednou splátkou po předání, kompletaci a instalaci 
Mobilní kamery. Nedílnou součástí faktury bude zápis o předání a převzetí Mobilní kamery oběma Smluvními 
stranami stanovící, že Mobilní kamera je bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

3.4. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající nemá právo na zálohové platby.  

3.5. Faktura musí být doručena Kupujícímu a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných 
právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je 
Kupující oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.  

3.6. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Cena se hradí bezhotovostním převodem na 

účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání 

příslušné částky z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího.  

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat Mobilní kameru do 2 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. Lhůta dodání může 

být prodloužena, jestliže překážku v dodání Mobilní kamery zavinil Kupující nebo nastaly nepředvídatelné 

okolnosti, které nezavinil Prodávající. 

4.2. Mobilní kamera bude dodána na adresu Městská policie, Zahradnická 600/3, Litoměřice, (dále jen „Místo 

dodání“). 

4.3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o přesném termínu dodání Mobilní kamery alespoň 

5 pracovních dnů předem oprávněnou osobu Kupujícího, kterou je pan XXXXX, technik MP, mobil XXXXX, 

email XXXXX. 

4.4. O předání, instalaci a převzetí Mobilní kamery vyhotoví Smluvní strany písemný zápis o dodání dle čl. 5.2 

Smlouvy, který podepíšou zástupci obou Smluvních stran.  



3 

 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

5.1. Prodávající se zavazuje Mobilní kameru předat a Kupující Mobilní kameru převzít za podmínek stanovených 

Smlouvou. 

5.2. Mobilní kamera je řádně Prodávajícím Kupujícímu předána a Kupujícím převzata podpisem Zápisu o dodání 

Mobilní kamery oběma Smluvními stranami stanovícím, že Mobilní kamera je bez vad a nedodělků (dále jen 

„Zápis o dodání“). 

6. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

6.1. Nebezpečí škody na Mobilní kameře i jejích jednotlivých částech přechází na Kupujícího okamžikem převzetí 

Mobilní kamery. Vlastnické právo k Mobilní kameře i jejím jednotlivým částem přechází na Kupujícího 

okamžikem zaplacení Mobilní kamery. 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

7.1. Prodávající odpovídá za to, že Mobilní kamera jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech 
či Smlouvě, jinak vlastnosti a jakost obvyklou. 

7.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost na Mobilní kameru i její jednotlivé části v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni podepsání Zápisu o dodání dle čl. 5.2 Smlouvy 
zástupcem Kupujícího. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dle této Smlouvy a odpovídá tak 
Kupujícímu za veškeré vady kterékoli z částí Mobilní kamery, jež se vyskytnou v záruční době. 

8. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1. Prodávající se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržovat veškeré 
povinnosti vyplývající z právních předpisů, a to zejména v oblasti pracovního práva, zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit jejich dodržování svými poddodavateli a dodavateli, pokud se 
tito podílí na veřejné zakázce. 

8.2. Prodávající se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje plnit Smlouvu tak, 
aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti na životní prostředí včetně omezení emisí, a to 
například:  

• využíváním vozidel s nulovými emisemi či nízkoemisních vozidel, má-li je k dispozici;  

• tiskem veškerých listinných výstupů na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud konkrétní užití 

nevyžaduje jiný druh papíru; 

• předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během plnění veřejné 

zakázky způsobit. 

8.3. Prodávající se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržet při 
nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti stanovené právními 
předpisy. 

8.4. V případě podstatného či opakovaného porušení výše uvedených povinností Prodávajícího je Kupující 
oprávněn odstoupit od Smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou se řídí 
právními předpisy České republiky. 

9.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  



4 

 

9.3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní především 
dohodou; není-li dohoda ani do 30 dnů od předložení sporu ke smírnému řešení jednou Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky. 

9.4. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího.  

9.5. Kupující jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), touto doložkou 
potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, 
tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“). 

9.6. Smluvní strany jsou si vědomy, že Kupující je povinným subjektem podle Zákona  
o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a 
uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují. 

9.7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před uzavřením této 
Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních 
stran. 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS. 

9.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

• příloha č. 1 – Cenová nabídka 

9.10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Kupující a jeden 
Prodávající. 

9.11. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, 
zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým 
podpisem. Ustanovení o počtu vyhotovení smlouvy se v tomto případě nepoužije 

 

Kupující 

 

V Litoměřicích dne  

Prodávající 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................ 

Ing. Radek Löwy  

starosta 

 

.............................................. 

David Valach 

předseda představenstva 


